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Ankieta powstała w związku z wejściem 
w życie ustawy „o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochro-
ny krajobrazu” z 24 kwietnia 2015 r., potocz-
nie zwanej „ustawą krajobrazową”. Dzięki tej 
ustawie gminy uzyskały prawną możliwość 
określenia na swoim terenie „zasad i warun-
ków sytuowania obiektów małej architektu-
ry, tablic reklamowych i urządzeń reklamo-
wych oraz ogrodzeń”.

Ustawowa procedura przygotowania przez 
gminę uchwały regulującej powyższe kwes  e 
nie przewiduje, na jej wstępnym etapie, kon-

sultacji społecznych.
Aby poznać Państwa opinię na ten temat, 

Urząd Miasta Józefowa przygotował krótką 
ankietę stanowiącą rodzaj pozaprocedural-
nych konsultacji społecznych.

Słowniczek, który wprowadziła ustawa:
  „reklama” – należy przez to rozumieć upo-
wszechnianie w jakiejkolwiek wizualnej for-
mie informacji promującej osoby, przedsię-
biorstwa, towary, usługi, przedsięwzięcia 
lub ruchy społeczne,
  „szyld” – należy przez to rozumieć tabli-
cę reklamową lub urządzenie reklamowe 

informujące o działalności prowadzonej 
na nieruchomości, na której ta tablica re-
klamowa lub urządzenie reklamowe się 
znajdują.

Ankieta dostępna jest:
  na stronie internetowej www.jozefow.pl,
 w piśmie samorządowym „Józefów nad 
Świdrem”,
 w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta,
 w szkołach samorządowych (SP nr 1 i nr 2 
oraz w gimnazjum),
 w Przychodni Zdrowia przy ul. Skłodow-
skiej-Curie. 

ANKIETĘ MOŻNA WYPEŁNIĆ 
ONLINE NA STRONIE 
INTERNETOWEJ 
WWW.JOZEFOW.PL.

W wersji papierowej ankietę, 
po wypełnieniu, składamy: 

 w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta, 
 w szkołach samorządowych lub Przychodni 
Zdrowia.
Ankiety i urna będą też dostępne podczas 

Kiermaszu Ogrodniczego i Pikniku Rodzinne-
go organizowanego w niedzielę 24 kwietnia 
w godz. 10.00–14.00 przed Urzędem Miasta 
przy ul. Wyszyńskiego 1.

Weź udział w ankiecie 
– Kształtuj krajobraz naszego miasta
Urząd Miasta Józefowa przygotował krótką ankietę dotyczącą obiektów małej architektury, tablic i urządzeń rekla-
mowych oraz ogrodzeń. Na Państwa odpowiedzi czekamy do 30 kwietnia 2016 roku.

Lidia Dańko

W naszym mieścieTemat miesiąca
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CZĘŚĆ PIERWSZA
Pytanie 1.  Czy podczas poruszania się po mieście są dla Pana/Pani zauważalne reklamy/szyldy?
 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 2.  Czy Pana/Pani zdaniem reklamy/szyldy wpływają na odbiór krajobrazu/przestrzeni publicznej?
 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 3.  Czy zauważa Pan/Pani nadmiar reklam/szyldów na terenie miasta Józefowa?
 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 4.   Czy Pana/Pani zdaniem przepisy prawa powinny regulować parametry reklam/szyldów takie jak kolorystyka, rodzaj, ilość, lokalizacja 
i wielkość?

 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 5.   Czy Pana/Pani zdaniem na terenach o dużych walorach krajobrazowych w Józefowie powinno się wprowadzić zakaz lokalizacji 
reklam?

 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 6.  Czy Pana/Pani zdaniem przepisy powinny regulować sytuowanie reklam/szyldów na terenach w najbliższym otoczeniu miejsca kultu 
religijnego oraz na terenach miejsc pamięci i w ich otoczeniu?

 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 7.   Czy Pana/Pani zdaniem od strony miejsc publicznych sytuowanie ogrodzeń powinno zostać uregulowane przepisami prawa lokalne-
go, np. poprzez zakazanie realizacji ogrodzeń z prefabrykowanych elementów betonowych lub innych nieestetycznych materiałów?

 Tak Nie Nie mam zdania

Ankieta: Reklamy, ogrodzenia i obiekty małej architektury na terenie miasta Józefowa

 cd. na str. 4

Komu przysługuje świadczenie?
 matce,
  ojcu, 
  opiekunowi faktycznemu dziecka,
  opiekunowi prawnemu dziecka. 

Uwaga! 
Za dziecko uznawana jest osoba do 
18. roku życia.
W przypadku rodziców rozwiedzionych 
wsparcie otrzyma ten rodzic, który fak-
tycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. 
Jeśli rodzice zgodnie z planem wycho-
wawczym dzielą się opieką nad dziec-
kiem, to wówczas oboje mają prawo zło-
żyć wniosek. Otrzymają oni świadczenie 
proporcjonalne do wymiaru sprawowa-
nej opieki.

Na kogo przysługuje 
świadczenie?

  na pierwsze lub jedyne dziecko (gdy do-
chód ne  o rodziny w przeliczeniu na osobę 
nie przekracza kwoty 800 zł lub 1200 zł je-
śli członkiem rodziny jest dziecko niepełno-
sprawne),
  na drugie i kolejne dziecko – niezależnie od 
dochodu.

Uwaga!
Podstawą ustalenia prawa do świadcze-
nia będą dochody uzyskane w 2014 roku.
Do ustalania dochodu rodziny bierze się 
pod uwagę pełnoletnie dzieci do ukoń-
czenia 25 lat, jeżeli pozostają one na 
utrzymaniu rodziców.

Terminy i miejsce 
składania wniosków

Wnioski są dostępne w Biurze Obsługi 
Klienta, na stronie www.jozefow.pl oraz w BIP.

Dla osób mieszkających na terenie Józefo-
wa wnioski można składać od 1 kwietnia: 

 w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Jó-
zefowa (wydzielone stanowisko do spraw 
obsługi programu „Rodzina 500 plus”), 
  za pomocą Poczty Polskiej,
  przez Internet (portal empa  a.mrpips.gov.
pl, PUE ZUS, bankowość elektroniczna).

Uwaga!
Jeśli wniosek zostanie złożony do 1 lipca 
2016 r. włącznie, świadczenie wycho-
wawcze zostanie wypłacone z wyrówna-
niem od 1 kwietnia 2016 r. 
Gmina w początkowym okresie będzie 
miała trzy miesiące na wydanie decyzji 
i wypłacenie świadczenia.
W kolejnych miesiącach (po 1 lipca) 
świadczenie będzie wypłacane od mie-
siąca, w którym zostanie złożony wnio-
sek.

Jakie dokumenty będą potrzebne 
przy składaniu wniosku?

Ustalenie prawa do świadczenia wy-
chowawczego następuje na wniosek osoby 
uprawnionej (matki, ojca, opiekuna 

Najważniejsze informacje o programie wsparcia dla rodzin 

„Rodzina 500+”
Świadczenie wychowawcze („świadczenie wynikające z programu Rodzi-
na 500 plus”) wprowadzone ustawą z 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U z 2016 r. poz. 195). Jego celem jest częściowe 
pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką 
nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.
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faktycznego dziecka albo opiekuna 
prawnego dziecka).

W zależności od indywidualnej sytuacji (bez 
względu czy wniosek o ustalenie prawa do 
świadczenia wychowawczego złożony został na 
pierwsze, drugie czy kolejne dziecko) dołącza się:

  zaświadczenie sądu opiekuńczego lub 
ośrodka adopcyjnego o prowadzonym po-
stępowaniu sądowym w sprawie o przy-
sposobienie dziecka,
  prawomocne orzeczenie sądu orzekające-
go rozwód lub separację,
  orzeczenie sądu opiekuńczego o ustaleniu 
opiekuna prawnego dziecka,
  inne dokumenty potwierdzające spełnia-
nie warunków do przyznania lub ustalenia 
wysokości świadczenia wychowawczego 
będącego przedmiotem wniosku.

W przypadku, gdy osoba ubiega się 
o świadczenie wychowawcze na pierwsze 
dziecko, do wniosku dołącza się odpowiednio:

  zaświadczenia lub oświadczenia dokumen-
tujące wysokość innych dochodów niż do-
chody podlegające opodatkowaniu podat-
kiem dochodowym od osób fi zycznych na 
zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 
30c, art. 30e i art. 30f ustawy z 26 lipca 1991 
r. o podatku dochodowym od osób fi zycz-
nych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361 ze zmianami) 
każdego członka rodziny (na przykład: ali-
menty na rzecz dzieci i zaliczki alimentacyjne, 
dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, 
świadczenie rodzicielskie, stypendia, kwoty 

diet otrzymywane przez osoby wykonujące 
czynności związane z pełnieniem obowiąz-
ków społecznych i obywatelskich itp.),
  oświadczenie o deklarowanych docho-
dach osiąganych przez osoby podlegają-
ce przepisom o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne (karta 
podatkowa, ryczałt ewidencjonowany), za-
wierające informacje o:
– wysokości dochodu,
– wysokości należnych składek na ubezpie-
czenie społeczne,
– wysokości należnych składek na ubezpie-
czenie zdrowotne,
– wysokości i formie opłacanego podatku 
dochodowego,
– wysokości dochodu po odliczeniu należ-
nych składek i podatku.

Uwaga!
W przypadku utraty dochodu należy do 
wniosku dołączyć dokument to potwier-
dzający.
W przypadku uzyskania nowego docho-
du – dołączyć dokumenty potwierdzają-
ce wysokość dochodów.
Dokumentów (oświadczeń i zaświadczeń) 
dotyczących wysokości dochodów nie za-
łącza osoba, która ubiega się o przyznanie 
świadczenia wychowawczego jedynie na 
drugie i kolejne dziecko.

Czy wniosek należy ponawiać?
 wniosek trzeba będzie składać co roku 
w miejscu zamieszkania,
 w pierwszym okresie funkcjonowania pro-
gramu świadczenie wychowawcze będzie 
przyznane na okres od 1 kwietnia 2016 r. 
do 30 września 2017 r., 

w kolejnych latach świadczenie będzie 
przyznawane na 12 miesięcy – od 1 paź-
dziernika do 30 września następnego roku 
kalendarzowego.

Jak będą wypłacane pieniądze?
Świadczenie będzie wypłacane przelewem 

na konto lub gotówką.

Kiedy świadczenie nie przysługuje?
  dziecko pozostaje w związku małżeńskim,
  dziecko zostało umieszczone w instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie lub 
w pieczy zastępczej,
  pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do 
świadczenia na własne dziecko,
  członkowi rodziny przysługuje za granicą 
świadczenie o podobnym charakterze, chy-
ba że przepisy o koordynacji systemów za-
bezpieczenia społecznego lud dwustronne 
umowy międzynarodowe o zabezpiecze-
niu społecznym stanowią inaczej. 

Oprac. Edyta Komińczyk 
 Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji UM Józefowa

Pytanie 8.  Czy Pana/Pani zdaniem ogrodzenia od strony miejsc publicznych w Józefowie powinny podlegać ujednoliceniu poprzez wskazanie 
konkretnych parametrów?

 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 9.  Czy od strony miejsc publicznych powinno się dopuszczać budowę ogrodzeń pełnych?
 Tak Nie Nie mam zdania

Pytanie 10.  Czy na terenie miasta Józefowa powinny obowiązywać przepisy ujednolicające wygląd małej architektury, czyli tzw. mebli miejskich 
jak ławki, kosze na śmieci, a także kiosków, wiat, altan?

 Tak Nie Nie mam zdania

CZĘŚĆ DRUGA 
Informacja o wypełniającym ankietę
Miejsce zamieszkania: Józefów Warszawa  Otwock  Inne

Jak długo mieszka Pan/Pani w Józefowie? Poniżej 1 roku Od 1 roku do 5 lat Od 5 do 10 lat Powyżej 10 lat Nie dotyczy

Płeć:  Kobieta Mężczyzna

Wiek: Poniżej 18 lat  18–25 26–35  36–45 46–64 Ponad 65 lat

Wykształcenie: Podstawowe Zasadnicze zawodowe Średnie Wyższe  Podyplomowe

Status zawodowy: Uczeń/student  Emeryt/rencista Bezrobotny Pracownik/pracujący

Czy prowadzi Pan/Pani działalność gospodarczą w Józefowie? Tak Nie

cd. ze str. 5 

Ankieta: Reklamy, ogrodzenia i obiekty małej architektury na terenie miasta Józefowa
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Towarzystwo Przyjaciół Józefowa po raz 
kolejny przyznało swoje wyróżnienia dla zasłu-
żonych józefowian. Nagrodę Portula in Mun-
dum (Furtka na świat), której symbolem jest 
piękna rzeźba wykonana przez pana Ryszarda 
Kozłowskiego, otrzymali w tym roku:

  Jadwiga Sikorska, dyrektor Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej,
  Barbara Dąbrowska, emerytowana dyrek-
tor domu dziecka w Michalinie,
  Ewa Majchrzak, przedsiębiorca, za działal-
ność charytatywną i społeczne zaangażo-
wanie,
  Bogdan Loebl, poeta, prozaik i autor licz-

nych tekstów pięknych piosenek,
  Lucyna Sybilska, emerytowana dyrektor 
SP nr 1 i józefowskiego gimnazjum,
  Robert Lewandowski, wybitny znawca 
historii Józefowa, który zaprezentował 
publicznie tom I nowego wydawnictwa 
Świdermajer – „Rocznik Józefowski”. 
Prezes Fundacji Andriollego poinformował 

też, że jesienią 2015 roku fundacja zawar-
ła porozumienie o współpracy z Zakładem 
Dziedzictwa Architektonicznego i Sztuki Wy-
działu Architektury Politechniki Warszawskiej 
dotyczącej przeprowadzenia konkursu dla 
studentów na najlepszy projekt realizowa-

ny w ramach działań „Rewitalizacja centrum 
miasta Józefowa polegająca na odbudowie 
historycznej osi miasta”. W konkursie wzięło 
udział dziewięć zespołów, a wszystkie zgło-
szone prace będą reprezentowane i omawia-
ne podczas fes  walu „Otwarte ogrody 2016” 
w Józefowie.

Burmistrz Stanisław Kruszewski, gratulując 
reprezentantom studenckich zespołów, przy-
pomniał, że nasze miasto ściśle i efektywnie 
współpracuje z przyszłymi studentami Poli-
techniki Warszawskiej i SGGW. Przykładem 
może być skwer im. św. Jana Pawła II nagro-
dzony w ubiegłym roku I nagrodą w ogól-
nopolskim konkursie na modernizację roku. 
Architektoniczne założenia tego skweru są 
efektem konkursu dla młodych adeptów ar-
chitektury. Na realizację czeka projekt nagro-
dzony w konkursie na modernizację nadświ-
drzańskich terenów rekreacyjnych. 

W części artystycznej zaprezentowany zo-
stał koncert melodii operetkowych i musica-
lowych. 

W.Z.

Aż 86 uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjalnych wzięło udział w turnieju szacho-
wym, który po raz pierwszy odbył się w dniu 
Imienin Józefowa jako integralny punkt obcho-
dów święta. Impreza została rozegrana w auli 
szkoły przy ulicy Leśnej, w której organizato-
rom udało się zmieścić 55 stołów. Zasiedli przy 
nich uczniowie szkół z terenu całego Mazow-
sza, by rozegrać dziewięć rund tempem 10 
minut według przepisów szachów błyskawicz-
nych. W myśl powyższych przepisów każdy 

uczestnik, niezależnie od wyniku osiągniętego 
w zakończonej rundzie, miał gwarancję udzia-
łu w kolejnej. Trafi ał w niej na rywala, mogą-
cego pochwalić się takim samym bilansem 
zwycięstw.

Organizacja turnieju, mimo dużej liczby 
szachistów rozgrywających swoje pojedynki 
równolegle, zasługuje na najwyższe uznanie. 
Zawody zostały przeprowadzone sprawnie, 
komunikaty organizatorów były precyzyj-
ne i zrozumiałe, a młodzi szachiści w każdej 

chwili – po podniesieniu ręki – mogli liczyć na 
pomoc w rozstrzygnięciu nurtującej ich sytu-
acji spornej.

Po zakończeniu rozgrywek odbyła się uro-
czysta dekoracja. Najlepsi tego dnia otrzymali 
puchary, a wszyscy uczestnicy nagrody rzeczo-
we oraz dyplomy.

Wyniki:
Szkoły podstawowe

 Jacek Rak (UKS MDK Otwock) – 7,5 pkt
  Jakub Żurawicki (MUKS Fidei Węgrów) 
– 7,5 pkt
  Jan Góral (MAZSzach w Warszawie) – 7 pkt

Szkoły gimnazjalne
  Łukasz Wieczorek (Gim. nr 1 w Grodzisku 
Maz.) – 8 pkt
 Michał Adamowicz (MOK Józefów) – 7,5 pkt
  Krzysztof Muniak (Gim. nr 1 w Józefowie) 
– 6,5 pkt

Maciej Piłat

  9 maja poniedziałek godz. 19.00 – Parafi a Michalin. Okręgi 7, 8, 11, 12, 13
  10 maja wtorek godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Graniczna. Okręgi 1, 2, 9, 14, 15
  11 maja środa godz. 18.00 – Ochotnicza Straż Pożarna Świdry. Okręgi 9, 10, 15 
  12 maja czwartek godz. 18.00 – Rada Miasta. Okręgi 3, 4, 5, 9, 10
  16 maja poniedziałek godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa nr 1. Okręgi 6, 7, 8
W spotkaniach uczestniczą: burmistrz, radni, dzielnicowy i przedstawiciel straży miejskiej. Serdecznie zapraszamy!

Cezary Łukaszewski – Przewodniczący Rady Miasta

Imieniny Miasta
Już po raz trzynasty w dzień imienin Józefa uroczyście obchodziliśmy Imieniny 
Józefowa. Pomysłodawczynią tego wydarzenia była Janina Witkowska, prze-
wodnicząca Towarzystwa Przyjaciół Józefowa i ona właśnie, tradycyjnie, była 
gospodynią tego miłego spotkania, na które przybyło liczne grono mieszkań-
ców i sympatyków naszego miasta. 

Imieninowe szachogranie
Mam nadzieję, że zawody te wpiszą się na stałe w program corocznych ob-
chodów Imienin Józefowa – powiedziała dyrektor Lidia Krupa na zakończenie 
uroczystego powitania zaproszonych gości i uczestników Turnieju Szachowego 
„Imieniny Józefowa” o Puchar Dyrektora Gimnazjum nr 1. Sygnał do rozpoczę-
cia pierwszej rundy, ofi cjalnym „turniej uważam za otwarty”, dał przewodni-
czący Rady Miasta Cezary Łukaszewski – i zaczęli.

Terminarz dorocznych spotkań radnych z mieszkańcami:

Wydarzenia
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W połowie lutego radni z Komisji Budżeto-
wo-Gospodarczej spotkali się z członkami za-
rządów OSP Józefów i Świdry Małe przy okazji 
rozliczenia otrzymanych środków w minionym 
roku. Zarząd OSP Józefów reprezentowali: pre-
zes Łukasz Zaczek oraz naczelnik Radosław Fir-
ląg, dla których było to pierwsze tak poważne 
spotkanie z radnymi w nowej roli, bowiem na 
swoje funkcje zostali wybrani podczas walnego 
zebrania, 13 lutego. Od wyboru nowego zarzą-
du minęło już trochę czasu, czas więc najwyż-
szy, by zaprezentować go naszym czytelnikom.

Łukasz Zaczek (prezes OSP) ma 32 lata i le-
gitymuje się wyższym wykształceniem w kie-
runku technologia drewna. Mieszkańcem Jó-
zefowa jest od pokoleń. Ma żonę i troje dzieci. 
Choć formalnie jest prezesem OSP, to nie lubi, 
gdy tak się o nim mówi. Przez skromność woli 
się określać przewodniczącym. Działa w OSP 
Józefów od 15 lat. W rodzinie Zaczków od po-

koleń kultywowano tradycję pszczelarską. Nie 
dziwi więc, że i pan Łukasz z pasją oddaje się 
temu hobby i pierwsze kroki w tej dziedzinie 
stawiał pod okiem dziadka. Swoje pszczoły 
przywozi do Józefowa w okresie kwitnienia 
akacji, bo – jak uważa – z józefowskich akacji 
powstaje najlepszy miód.

Radosław Firląg (naczelnik OSP) ma 33 lata 
i od niedawna jest mieszkańcem Otwocka. 
Z wykształcenia jest technikiem pożarnic-
twa. Ma żonę i dwie córki w wieku szkolnym. 
W OSP działa od 1997 roku. Od 11 lat jest też 
zawodowym strażakiem w Komendzie Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej. Obecnie 
pełni tam funkcję dowódcy zastępu w stopniu 
młodszego aspiranta. A jakie plany i pomysły 
na funkcjonowanie OSP Józefów ma nowy 
zarząd? Jednym z pierwszych działań będzie 
powołanie w ich OSP Jednostki Operacyjno-
-Technicznej. Będzie to pierwsza JOT w po-

wiecie otwockim, a głównym jej zadaniem 
będzie inne, bardziej profesjonalne podejście 
do ratownictwa. Ogólnie rzecz biorąc JOT 
w OSP będzie działała podobnie jak jednostka 
ratowniczo-gaśnicza w państwowej straży po-
żarnej. – Chciałbym, żeby nasza OSP działała 
bardziej profesjonalnie. Stawiamy też na roz-
wój interpersonalny. Chcemy, by nasi członko-
wie byli przeszkoleni na najwyższym poziomie. 
Chciałbym też stworzyć w naszej jednostce 
młodzieżową drużynę pożarniczą. Będziemy 
organizować pokazy działań przeciwpoża-
rowych w szkołach i ośrodkach wychowaw-
czych, a także realizować program edukacyjny 
dotyczący pierwszej pomocy przedmedycz-
nej. Zależy nam na tym, żeby młodzi ludzie 
w Józefowie umieli podjąć działania w obliczu 
zagrożenia życia ludzkiego – mówi prezes Łu-
kasz Zaczek.

A my już dziś zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do strażnicy OSP Józefów 
przy ul. Polnej 1 w niedzielę 8 maja na dzień 
otwarty. Każdy będzie mógł zapoznać się ze 
strażackim sprzętem i z bliska przyjrzeć się ży-
ciu józefowskich druhów. WS

8 maja dzień otwarty w strażnicy

Nowe władze OSP Józefów

Zaczęło się już na początku stycznia od pod-
sumowań roku ubiegłego. W ich ramach Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki, Instytut Sportu 
i Zespół Sportu Młodzieżowego opublikowały 
materiały opisujące system sportu młodzieżo-
wego w Polsce w roku 2015. W bilansie tym 
Józefów sklasyfi kowany został na 405. miejscu 
na 867 gmin, a UKJ Yuko zajęło pierwsze miej-
sce wśród klubów z naszego miasta (UKJ Yuko 
– 15 punktów, UKS Bushi – 12,5, KS Wimet 
– 10, UKS Victoria – 6). Poza tym rankingiem 
o bardzo dobrej pracy józefowskich trenerów 
z młodymi judokami świadczą powołania do 
kadry narodowej. Otrzymało je troje pod-
opiecznych Tomasza Głuszyka – Igor Matusiak 
(wicemistrz Polski) oraz Marta Kaliniecka i Ali-
cja Sokołowska (medalistki Pucharów Polski).

Lutowe potwierdzenia 
dyspozycji

Cała trójka zawodników UKJ Yuko, która 
w styczniu otrzymała powołania do kadry, już 
w następnym miesiącu udowodniła na ma-
tach, że na nie zasłużyła. Podczas Otwartych 

Mistrzostw Mazowsza Juniorów i Juniorek 
Młodszych w Piasecznie świeżo upieczeni re-
prezentanci Polski zajęli miejsca na podium. 
Igor Matusiak wygrał kategorię 55 kg, nato-
miast Marta Kaliniecka i Alicja Sokołowska sta-
nęły na drugim stopniu podium (odpowiednio 
w kategoriach 48 kg i +70 kg).

Siła drużyny
12 marca w ramach Warszawskiej Olimpia-

dy Młodzieży Młodzików i Juniorów Młodszych 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa Warszawy, 
w których wielką moc zademonstrowała cała 
reprezentacja UKJ Yuko. Dzięki równej, wy-
sokiej dyspozycji czołowych zawodników eki-
pa z naszego miasta zajęła pierwsze miejsce 
w klasyfi kacjach medalowej i punktowej w ka-
tegorii młodzików. Wynik ten to zasługa judo-
ków, którzy tego dnia stanęli na podium. Złote 
medale zawisły na szyjach: Zuzanny Woźniak 
(kat. 40 kg), Marty Filochowskiej (52 kg) i Szy-
mona Szymańskiego (42 kg). Drugie miejsce 
zajął Michał Dębecki (38 kg), a trzecie Kacper 
Lewandowski (55 kg).

Ale to nie wszystko. Podczas tej samej 
imprezy duży sukces osiągnęli także juniorzy 
młodsi Yuko. Reprezentacja chłopców w tej 
kategorii wiekowej uplasowała się bowiem 
na drugim miejscu w klasyfi kacji medalowej. 
Najlepsze występy w tej grupie wiekowej za-
notowali Igor Matusiak (pierwsze miejsce, 
kat. 55 kg), Gabriel Lewandowski (drugie 
miejsce, kat. 50 kg), Tymoteusz Iwanik (trze-
cie miejsce, kat. 73 kg) oraz Alicja Sokołowska 
(trzecie miejsce, kat. +70 kg).

Maluchy śladem kadrowiczów
Dzień później, 13 marca podczas War-

szawskiej Olimpiady Maluchów została roze-
grana druga edycja Ligi Funny Judo, w której 
udział wzięło aż 654 najmłodszych adeptów 
judo. W stawce tej pojawiła się dwunastka 
zawodników reprezentujących UKJ Yuko. 
I zanotowała występ – marzenie. W katego-
rii do lat ośmiu na podium zameldowali się 
Ksawery Korzeń, Jonasz Filochowski, Jakub 
Wilk (pierwsze miejsca), Jeremi Berse (dru-
gie miejsce) i Tobiasz Duda (trzecie miejsce). 
Wśród zawodników kategorii do lat dziewię-
ciu najlepiej wypadli Mateusz Związek (pierw-
sze miejsce), Lila Pawłowska (drugie miejsce) 
i Jan Pielak (trzecie miejsce). Walki w kategorii 
dziesięciolatków natomiast najlepiej poszły 
Leonowi Wilkowi i Oliwierowi Gawłowskiemu 
(pierwsze miejsca) oraz Mateuszowi Popisowi 
(trzecie miejsce). 

Gratulujemy i czekamy na więcej! MP

Sukces goni sukces
Po bardzo udanym roku 2015 reprezentanci Uczniowskiego Klubu Judo Yuko nie 
zwalniają tempa. Wiele wskazuje na to, że aktualny sezon może przynieść jeszcze 
więcej powodów do satysfakcji zawodnikom, trenerom oraz sympatykom klubu.

Nasze sprawy
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Wprawdzie wakacyjne plany józefowskich 
emerytów i rencistów są już sprecyzowane 
i na większość imprez zgłosiły się komplety 
chętnych, jednak Barbara Chejak, szefowa 
zarządu rejonowego Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów informuje, że są 

jeszcze wolne miejsca na:
  turnus wypoczynkowy w hotelu Marga-
rita nad Balatonem (Węgry) w terminie 
7–16 czerwca – odpłatność 1635 zł,
  turnus rehabilitacyjny w Ustroniu Mor-
skim w terminie 8–21 października – od-

płatność 1350 zł,
  turnus rehabilitacyjny w Truskawcu (Ukra-
ina) w terminie od 23 listopada do 4 grud-
nia – odpłatność 320 zł + 180 euro.
Można też zapisywać się na czterodniową 

wycieczkę autokarową do Szczecina w termi-
nie 20–23 lipca – odpłatność 450 zł.

Biuro i klub seniora mieszczą się w Domu 
Nauki i Sztuki przy ul. Wyszyńskiego 4. 
Tel. 789 68 05 – dyżury w poniedziałki i czwart-
ki w godz. 10.00–13.00.

Wyjazdowe plany emerytów 

Są jeszcze wolne miejsca

III Zimowa Senioriada w Rabce-Zdroju
1–3 marca 2016 roku

Jak tradycja każe, w pierwszych dniach 
marca Rabka-Zdrój staje się celem podróży 
wielu grup seniorskich reprezentujących Uni-
wersytety Trzeciego Wieku z różnych zakąt-
ków Polski. Jak to określają organizatorzy, czyli 
rabczański UTW, seniorzy spotykają się, aby 
realizować trzy główne cele.

Po pierwsze: INTEGRACJA, która w tym 
roku realizowana była poprzez udział w przed-
stawieniu teatru lalek „Rabcio”, gdzie bardzo 
pomysłowo, wręcz zaskakująco pokazano re-
lacje damsko-męskie (mimo że miejsce wska-
zywałoby na zdziecinnienie, które się czasami 
przypisuje starości). Po przedstawieniu uczest-
nicy spotkali się na integracyjnym wieczorze, 
gdzie tańce i piosenki łączyły uczestników we 
wspólnej zabawie, a hymn grupy z Józefowa, 
przygotowany na ubiegłoroczną senioriadę 
przez mocno przyszłą seniorkę Asię Gro-
szek z Celestynowa, został odśpiewany przez 
wszystkich jako ofi cjalny hymn senioriady. Ser-
ce rośnie, gdy obserwuje się tańce i umiejęt-
ności wokalne seniorów. 

Po drugie: wdrażanie nawyków zdrowego, 
aktywnego stylu życia, czyli SPORTOWA RY-
WALIZACJA w wielu konkurencjach, z podzia-
łem na grupy wiekowe. Od rana następnego 
dnia rozpoczęła się uroczystość otwarcia III 
Senioriady, z przemarszem startujących dru-
żyn (my z czerwonymi kwiatami z nazwami 
dyscyplin i symbolem UTW Józefów), zapale-
niem znicza, cudownymi występami zespołu 
folklorystycznego przedszkolaków, dynamicz-
nym tańcem cheerleaderek z Lublina i innymi 
atrakcjami – rozpoczęły się zawody!

Nie lada wyzwaniem dla „serwisu foto” na-
szej drużyny była konieczność pojawiania się 
jednocześnie w wielu miejscach, dla rzetelnego 
udokumentowania udziału naszej licznej ekipy 
(25 zawodników) w seniorskich zmaganiach.

Opracowania fi lmowe poprzedniej senio-
riady zostały wgrane na pendrive’y, które 
otrzymali od organizatorów wszyscy zawod-
nicy i było to dla nas pozytywne wyróżnienie. 
W klasyfi kacji drużynowej zdobyliśmy znowu 
czwarte miejsce, zatem tak jak w roku ubie-

głym znaleźliśmy się niestety poza podium. 
Chociaż to i tak duże osiągnięcie, ze wzglę-
du na coraz większą konkurencję (24 druży-
ny, a w 2015 roku tylko 19 ekip, poprzednio 
14 – czyli jak w postępie arytmetycznym 
o różnicy 5).

Zdobyliśmy trzy złote medale. W biegach 
męskich (pierwszy raz bez nart ze względu na 
defi cyt śniegu – zauważa się wyraźne ocie-
plenie klimatu) w kategorii 80+ medal zdobył 
kolega Józef Filipiak, a w grupie 70+ upragnio-
ne złoto przypadło pracującemu na to przez 
cały rok Ryszardowi Groszkowi. W sztandaro-
wej konkurencji górskiej, w slalomie na stoku 
u Żura złoto wywalczył ubiegłoroczny srebrny 
medalista Ludwik Uzarski – 80+. Nasza zawod-
niczka Monika Wójcik cieszyła się jak dziecko 
brązowym medalem w biegach kobiet w gru-
pie najmłodszych seniorek 50+. Regulamin 
senioriady jest tak skonstruowany, że każdy 
zawodnik poprzez udział zdobywa punkty dla 
drużyny. Zatem receptą na sukces jest obsa-
dzenie wszystkich konkurencji: kręgle curlin-
gowe, biegi, slalom, rzut śnieżkami do celu, 
zjazd na dętce, brydż, szachy, nordic walking 
– co robimy, ale nie we wszystkich katego-
riach wiekowych. Organizacją ekipy zajmuje 
się z dużym poświęceniem studentka UTW 
Józefów – Hania Groszek, która poszukuje 
chętnych do reprezentowania naszej nizinnej 
ekipy (defi cyt zwłaszcza w grupie młodszych 
mężczyzn).

Po trzecie: PROMOCJA RABKI-ZDROJU 
realizowana z dużym wdziękiem przez organi-
zatorki z rabczańskiego UTW oraz panią bur-
mistrz Rabki – Ewę Przybyło, zgodnie z hasłem 
„Rabka to wiek trzeci, a nie tylko dzieci”. Nad 
całością czuwał przewodniczący komitetu or-
ganizacyjnego Marek Szarawarski.

Udział w senioriadzie jest wspaniałą zaba-
wą! Sądzę , że w przyszłym roku zdobędziemy 
drużynowo upragnione medalowe miejsce 
– chociaż jak wskazuje matematyka, należy 
spodziewać się o pięć drużyn więcej. Nie bę-
dzie łatwo, ale damy radę!

Relacjonowała: Lucyna Rutkowska

Seniorzy
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W marcu w Józefowie przebywała duża grupa hiszpańskiej młodzieży, licz-
nych gości z zagranicy spodziewamy się w przededniu Światowych Dni 
Młodzieży. Co – Twoim zdaniem – nasi goście powinni wiedzieć o Józefo-
wie, z czego jesteś szczególnie dumny? 

Adam Czartoryski z ul. Laskowej
W Józefowie jest wiele miejsc, z których możemy być szczególnie dum-
ni. Jednym z nich jest hala sportowa oraz basen. Myślę, że goście z za-
granicy chętnie skorzystają z tych obiektów. Być może odbędzie się jakiś 
turniej i zagramy mecz międzynarodowy Polska – Hiszpania. Jednym 
z miejsc, w którym mogą się odbyć jakieś spotkania czy imprezy, jest 
skwer św. Jana Pawła II. Ponadto w Józefowie możemy być dumni z pięk-
nego krajobrazu. Latem niezwykle przyjemne są spacery brzegami Świ-
dra czy Wisły. Warty odwiedzenia jest także rezerwat przyrody Wyspy 
Zawadowskie. Można tam czasem spotkać różne gatunki ptaków, np. 

mewy czy rybitwy. Myślę, że goście powinni wiedzieć też trochę o specyfi ce naszego regionu, 
którą najlepiej oddaje fakt, że byliśmy kiedyś miastem uzdrowiskowo-wypoczynkowym. 

Krzysztof Dąbrowski z ul. Nadwiślańskiej
Każde miasto ma swoją historię, Józefów również, choć jest ona 
stosunkowo krótka. Uważam, że warto opowiedzieć młodzieży 
z Hiszpanii o dziejach naszego miasta, przez które przejeżdżała nie-
gdyś kolejka wąskotorowa, a tłumy ludzi przyjeżdżały nią na wy-
poczynek i letnisko. Ponadto to u nas narodził się styl „świderma-
jer”, którego twórcą był Michał Elwiro Andriolli, a o którym wiersz 
napisał niegdyś Konstanty Ildefons Gałczyński. Do dziś można 
podziwiać stare, drewniane wille, ale także coraz częściej obser-
wujemy nowe domy czy osiedla, którą łączą nowoczesność z ele-

mentami drewnianego wzornictwa. Jest to jedna z cech charakterystycznych Józefo-
wa i okolic, a goście z zagranicy na pewno zapamiętają kilka ciekawostek historycznych. 
Poza tym jestem dumny z zaangażowania mieszkańców i więzi międzyludzkich. To miłe, gdy 
Józefów bije rekordy frekwencji w wyborach lub kiedy przy okazji 11 listopada tłumy ludzi 
gromadzą się, by wspólnie uczcić święto narodowe. Podobnie jest, gdy witamy Nowy Rok. 
Warto pokazać Hiszpanom naszą solidarność i jedność.

Zuzanna Auguścik z ul. Granicznej
Józefów nie jest dużym miastem, więc nie możemy pochwalić się ni-
czym spektakularnym, jak chociażby nasza sąsiadka – Warszawa. Jest 
jednak wiele miejsc i inicjatyw, z których jestem dumna. Gościa z Hisz-
panii chętnie zabrałabym na skwer i pokazała iluminację fontanny. 
Myślę, że ciekawa może być wycieczka piesza lub rowerowa ze „Spa-
cerownikiem józefowskim”. Tam, a także w albumie o naszym mieście 
zawarte są wszystkie ciekawostki i ważne informacje. Może uda się 
przetłumaczyć to na język hiszpański? Osobiście jestem pod wraże-
niem inicjatyw oddolnych, takich jak kobiety Pro 50+, które bardzo czę-

sto spotykam na ulicach podczas wspólnej rekreacji. W naszym mieście prężnie działa także 
Uniwersytet Trzeciego Wieku czy Towarzystwo Przyjaciół Józefowa. Możemy pochwalić się 
również nowoczesnym gimnazjum, gdzie co roku odbywa się impreza, dla której mam szcze-
gólny szacunek – Gwiazdobranie i Dawanie. A jak nas powinni Hiszpanie zapamiętać? Myślę, 
że przede wszystkim jako pogodnych, gościnnych ludzi, którzy potrafi ą ze sobą rozmawiać 
i działać dla wspólnego dobra.

Emilia Pawlonka z ul. Fantastycznej
Mówi się, że Józefów to miasto trzech rzek. Otaczają nas bowiem Wisła, 
Świder i Mienia. Myślę, że jest to jeden z największych atutów, który 
stwarza szereg możliwości! Każdy, kto odwiedza nasze miasto, powinien 
udać się na spacer brzegami rzek. Można tam ujrzeć piękne krajobrazy, 
roślinność oraz zwierzęta. Szczególnie malownicze jest miejsce nad Wi-
słą, gdzie latem wysycha woda i tworzy się duża plaża, z której można 
obserwować zachody słońca z widokiem na Warszawę. Jedną z atrakcji 
jest także spływ kajakowy rzeką Świder. Jako mieszkanka tego miasta 
jestem dumna także z infrastruktury. Cieszy coraz większa liczba ścieżek 

rowerowych, remontowane drogi, chodniki czy place zabaw. Bardzo podobają mi się nowe 
budynki w centrum, które łączą nowoczesną i funkcjonalną architekturę ze stylem „świderma-
jer”. Dzięki temu podtrzymany zostaje klimat miasta, na który składa się także dbałość o ogól-
ny wygląd i ład przestrzenny. Ponadto Józefów jest dobrze skomunikowany z Warszawą, co 
pozwoli gościom z Hiszpanii poznać nie tylko nasze miasto, ale także jego okolice. 

Rozmawiał: Jakub Bajtler

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Kra-
jowej w Józefowie – „Szkoła z pasją. Przyjdź, 
zobacz, porozmawiaj! Wspaniała atmosfera. 
Szkoła bez przemocy. Kultywowanie trady-
cji” – to fragment z biuletynu rozdawanego 
kandydatom oraz ich rodzicom przy wejściu 
do budynku szkoły podczas dnia otwartego, 
który odbył się 5 marca. Zarówno uczniowie, 
jak i pedagodzy dołożyli wszelkich starań, aby 
odwiedzający placówkę otrzymali na jej te-
mat wszelkie informacje, a także zapoznali się 
z bazą dydaktyczną oraz jej licznymi atutami.

Na wstępie przybyli goście obejrzeli występ 
zespołu tanecznego, po czym szóstoklasiści 

Dzień 
otwartego 
gimnazjum

Ludzie mówią, że…
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Od trzech lat, w ramach programu europejskiej współpracy szkół, gimnazjum w Józefo-
wie prowadzi wymianę ze szkołami w Hiszpanii. – Jest taka pla  orma internetowa, na której 
dzieci wspólnie pracują. W pierwszym etapie zarówno nasi, jak i hiszpańscy uczniowie opo-
wiadali o sobie, swoich pasjach i zainteresowaniach. W drugim etapie dzieci z naszej szkoły 
miały za zadanie przygotować coś o Józefowie, a w trzecim wybrać jakieś miejsce w Polsce 
i przygotować coś na jego temat, by zachęcić naszych gości do zwiedzenia go – mówi jeden 
z opiekunów józefowskiej grupy Andrzej Wasilczyk.

Już drugi rok z rzędu nasze gimnazjum współpracuje ze szkołą w Santa Perpetua reali-
zując projekt „Santa Perpetua de Mogoda and Józefów – tak odległe, ale czy tak różne?”. 
19-osobowa grupa młodzieży z Hiszpanii przybyła w niedzielę 13 marca. Już w poniedziałek 
w auli gimnazjum odbyło się spotkanie obu grup, podczas którego nasi uczniowie zaprezen-
towali swoim rówieśnikom walory i ciekawe miejsca w naszym mieście. Oczywiście bariera 
językowa nie stanowiła problemu, bowiem prezentacja odbywała się w języku angielskim. 
I widać było, że dwa lata kontaktów zaowocowały już przyjaźniami, bo po prezentacji uczest-
nicy wymiany w mniejszych grupkach już umawiali się na spotkanie w Katalonii. A na nie nasi 
gimnazjaliści wybiorą się już pod koniec kwietnia.

 Tekst i foto: Wojciech Siergiejuk

Szkoła bez granic
Już po raz drugi grupa młodzieży ze szkoły w Santa Perpetua de Mogo-
da w Katalonii odwiedziła swoich rówieśników z naszego Gimnazjum nr 1 
im. Łączniczek Armii Krajowej. W kwietniu nasi gimnazjaliści udadzą się z re-
wizytą do Hiszpanii.

wysłuchali dyrektor placówki, Lidii Krupy, która 
posiłkując się zdjęciami przybliżyła przybyłym 
życie szkoły, w tym liczne sukcesy wycho-
wanków (w holu głównym wisi gablota, gdzie 
można znaleźć zdjęcia tegorocznych laureatów 
i fi nalistów). – Dobrze byłoby, gdybyście dołą-
czyli do nich jak najszybciej – zachęcała dyrek-
tor. Najbardziej oczekiwano jednak na ofertę 
programową na rok szkolny 2016/2017. A oto 
proponowane innowacje: „Matematyczne 
metody fi zyki”, gdzie zostaną wykorzystane 
logiczne myślenie, a także obliczanie algoryt-
mów; „Moje miejsce w kulturze” – innowacja 
humanistyczna zakładająca wszechstronny 
rozwój intelektualny ucznia; „Z przyrodą za 
pan brat” – to innowacja przyrodniczo-to-
pograficzna rozszerzająca treści o ekologii; 
„Poznawaj, eksperymentuj, twórz” – to praca 
kreatywnych rozwiązań, w której zostaną wy-
korzystane nowoczesne metody aktywizujące, 
niekonwencjonalne rozwiązania; „Matematyka 
na ścieżkach geografi i” – gdzie uczniowie po-
głębiać będą wiedzę z matematyki i geografi i; 
„Programowanie i algorytmika” – w innowacji 
wprowadzone zostaną dodatkowe treści do 
obowiązującej oferty programowej, dotyczące 
różnych technik programowania, jak również 
umiejętności z zakresu grafi ki komputerowej. 
Siódma i ósma klasa będzie realizowała pod-
stawę programową bez innowacji pedagogicz-
nej – tu nauczyciele skupią się na wzmocnieniu 
tych przedmiotów, które znajdą się na egzami-
nie końcowym. 

Zwiedzanie szkoły to moment, którego 
najbardziej oczekiwano. Goście rozeszli się po 
salach i korytarzach zachwyceni organizacją 
i porządkiem w placówce. W zajęciach prowa-
dzonych w salach z nauczycielami pracowali 
przede wszystkim uczestnicy kół zaintereso-
wań. W salach biologicznych prezentowano 
pokaz udzielania pierwszej pomocy oraz pro-
wadzono obserwacje mikroskopowe. Sala ję-
zyka francuskiego zapraszała do kawiarenki, 
natomiast w muzycznej zachęcano do wspól-
nego śpiewania. W strefi e polonistycznej gra-
no w scrabble ortografi czne, a także prezen-
towano innowację pedagogiczną rozwijającą 
kreatywne myślenie. Pracownia chemiczna 
przyciągała sympatyków eksperymentów, na-
tomiast w matematycznej powstawały koloro-
we wielościany. W holu szkolnym nauczyciele 
wychowania fi zycznego przedstawiali swoje 
osiągnięcia oraz pomysły na ciekawe zajęcia 
– dodatkowo można było obejrzeć wystawę 
z tegorocznej „białej szkoły” w Passo del Tona-
le we Włoszech.

Co istotne, do 30 kwietnia dokumenty 
mogą składać wyłącznie uczniowie obydwu 
józefowskich szkół podstawowych. – Oczy-
wiście jeśli ktoś uczęszcza do innej szkoły, ale 
mieszka na terenie Józefowa i jest zameldo-
wany, to również dostarcza podanie – uściśliła 
dyrektor. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Reportaż
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Przypominamy!
Nowe stawki za wywóz śmieci

Przypominamy, że od stycznia 2016 roku 
obowiązują nowe stawki opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, tj.:

  13 zł/miesiąc/osobę za odpady komunalne 
zbierane w sposób selektywny,
  25 zł/miesiąc/osobę za odpady zbierane 
w sposób nieselektywny.
Każdy właściciel zamieszkałych nieru-

chomości, który złożył deklarację, otrzymał 
zawiadomienie o wysokości opłaty obowią-
zującej od stycznia 2016 roku, wyliczonej 
jako iloczyn nowej stawki i danych podanych 
w deklaracji.

Niestety pomimo wysłanych zawiadomień, 
ponad 1000 osób nie uiszcza opłaty za gospo-
darowanie odpadami w zmienionej wysokości.

W takich przypadkach wydawane będą 
decyzje określające wysokość opłaty z urzędu.

24 marca na posiedzeniu komisji Rady 
Miasta kierownik Dariusz Nogal zdał obszer-
ną relację z działalności Zakładu Oczyszczania 
Miasta w minionym sezonie. Zima była dla 
wszystkich łagodna, niewielka ilość śniegu 
pozwoliła wprawdzie pracownikom spać spo-
kojnie, ale i tak na oblodzone chodniki i drogi 
zużyto 220 ton soli drogowej – mieszaniny soli 
z piaskiem. Na skwerze im. św. Jana Pawła II 
i najbardziej uczęszczanych traktach komuni-
kacyjnych stosowany jest chlorek magnezu 

(nie brudzi butów) albo ekologiczny wypalany 
keramzyt. W zapasie pozostało 80 ton soli, 
zabezpieczona czeka na przyszły rok. W tego-
rocznej akcji zimowej wzięło udział 13 pracow-
ników fi zycznych ZOM oraz pięć osób bezro-
botnych z Urzędu Pracy.

Zakład Oczyszczania Miasta troszczy się 
o czystość w przestrzeni Józefowa. Codzien-
nie opróżnianych jest 220 śmietników, czysz-
czone są ulice, chodniki, miejsca użyteczności 
publicznej, likwidowane napisy na budynkach, 

płotach, przystankach. Panowie malują także 
znaki poziome na naszych jezdniach (te prace 
pochłonęły trzy tony farby w 2015 roku). Pod 
nadzorem Referatu Gospodarki Komunal-
nej pracownicy ZOM wykonują odwodnienia 
i utwardzenia dróg. W minionym roku zużyto 
na te cele 260 ton tłucznia i żwiru.

W soboty pracownicy mają dyżury 
w PSZOK przy ulicy Jarosławskiej – odbierają 
od mieszkańców segregowane odpady.

ZOM zajmuje się również utrzymaniem 
zieleni w mieście i nasadzeniami kwietników, 
które już wkrótce będziemy mogli znowu po-
dziwiać.

Ostatnio odbyły się generalne wiosenne 
porządki czyli gruntowne sprzątanie wszelkich 
miejsc użyteczności publicznej, także okolicz-
nych lasów oraz terenów nad Świdrem. Prze-
prowadzono remonty wiat przystankowych 
przy ulicy Nadwiślańskiej i naprawy placów 
zabaw.

Jeśli znajdują Państwo miejsca wymaga-
jące interwencji pracowników ZOM – dzikie 
wysypiska śmieci, jeśli uważają Państwo, że 
jakieś miejsce wymaga postawienia kosza na 
śmieci, prosimy o kontakt:

Kierownik Zakładu Oczyszczania Miasta 
Dariusz Nogal – e-mail: kierownik@zojoze-
fow.pl, tel.: 612 13 37.

PS
Cieszą strudzonych wędrowców trzy ła-

weczki w miejscu z pięknym widokiem na grani 
nieopodal Pomnika Lotnika. Dwie zostały zre-
konstruowane, a jedna zrobiona od nowa przez 
pracowników ZOM. Dziękujemy jeszcze raz.

LD

Zdjęcia z działań pracowników ZOM możecie Państwo obejrzeć na blogu Zakładu Oczyszczania w Józefowie: 
h  ps://plus.google.com/110604554440545165401/posts

Wiosenne porządki w mieście

e

UKWIECAMY UKWIECAMY NASZE MIASTONASZE MIASTO
Pod takim hasłem co roku, pod patronatem burmistrza Józefowa, 

spotykamy się na pikniku rodzinnym i kiermaszu ogrodniczym. 

Tej wiosny zapraszamy 
w niedzielę 24 kwietnia w godz. 10.00–14.00 

na parking przed Urzędem Miasta.
Swój udział zapowiedzieli hodowcy róż, azalii, rododendronów i innych krzewów. 

Będą rośliny rabatowe i balkonowe. Nie zabraknie ziół, a także bratków i stokrotek.

Będzie można zasięgnąć porady wybitnych znawców, a także jurorów konkursu na najpiękniejszy 

józefowski ogród. Będzie stolik wymiany roślin. 

Inicjatorami dorocznych spotkań w tym wiosennym, kwiatowym salonie Józefowa są: pismo samorządowe 

„Józefów nad Świdrem”, Towarzystwo Przyjaciół Józefowa, Urząd Miasta i Miejski Ośrodek Kultury. 

Ekologia i zdrowie
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Blisko połowa Polaków ma w swoim domu 
jakieś zwierzę. Jak wynika z badań TNS Polska 
ponad 80% z nas ma psy, a 44% – koty. Na te-
renie Józefowa w 2015 roku mieliśmy zareje-
strowanych 417 psów, ale czy wszyscy posia-
dacze są świadomi obowiązków wynikających 
z faktu posiadania czworonożnego domow-
nika? Na razie brakuje ogólnopolskich przepi-
sów, które regulowałyby kwes  ę obowiązków 
ciążących na osobie posiadającej zwierzę do-
mowe. Na terenie Józefowa obowiązującym 
aktem prawnym w tym zakresie jest uchwała 
Rady Miasta nr 120/VII/2015 z 27 listopada 
2015 roku. Obowiązki właścicieli zwierząt do-
mowych określa rozdział VII tej uchwały, który 
mówi między innymi, że zwierzęta domowe 
powinny być trzymane w pomieszczeniach za-
mkniętych lub na ogrodzonych nieruchomo-
ściach zabezpieczonych przed ich samodziel-
nym wydostaniem się na zewnątrz.

A jak jest z tym na terenie naszego miasta? 
– Brak należytego nadzoru nad psami na pose-
sjach to najpoważniejszy problem w Józefowie 
– mówi komendant straży miejskiej Mirosław 
Kułak. – W 2015 roku doszło do dziewięciu 
pogryzień przez psy, w tym jednej osoby ma-
łoletniej. Psy uciekają przez otwarte bramy 
i furtki, ale są też i takie, które potrafi ą poko-
nać półtorametrową siatkę. W połowie mar-
ca interweniowaliśmy u jednego mieszkańca, 
którego pitbull notorycznie przedostawał się 
w ten sposób na sąsiednią posesję i atakował 
tamtejszego psa. Po naszej ostatniej interwen-
cji właściciel ma wywieźć tego pitbulla z Józe-
fowa do końca maja. Do tego czasu pies ma 
cały czas chodzić w kagańcu. Było też wiele 
przypadków, gdy ktoś spacerował z psem, 
a z posesji wybiegał inny czworonóg i atako-
wał. W związku z niezachowaniem środków 
ostrożności przy trzymaniu psa w 2015 roku 
skierowaliśmy cztery wnioski do sądu – dodaje 
komendant Kułak.

Drugi problem to niesprzątanie nieczysto-
ści po pupilach. Choć na terenie Józefowa nie 
jest z tym najgorzej, to zawsze mogłoby być le-
piej. A przecież wystarczy zabrać ze sobą jakąś 
torebkę i „sprawę” załatwić szybko, wyrzuca-
jąc ją do najbliższego kosza na śmieci, bowiem 
zgodnie z ustawą o odpadach psie nieczy-
stości nie są odpadami niebezpiecznymi i nie 
ma obowiązku wyrzucania ich do specjalnych 
koszy. Na niecodzienny pomysł w walce z nie-
sprzątającymi po swoich pupilach wpadł pe-
wien mieszkaniec amerykańskiego miasteczka 
Sherwood Forest. Otóż zorganizował on gru-
pę wolontariuszy, którzy wyposażeni w farbę 

malowali psie odchody na różowo. Można 
sobie tylko wyobrazić jak „piękne” byłyby 
nasze trawniki, gdyby ktoś wpadł na to samo. 
A przecież uchwalony przez radnych regula-
min mówi jasno, że właściciele są zobowiązani 
do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez psy i inne zwierzęta 
w obiektach i na innych terenach przeznaczo-
nych do użytku publicznego.

Bezdomność to duży problem
Od lat jednym z poważniejszych problemów, 

nie tylko Józefowa, jest bezdomność zwierząt. 
Jak podaje straż miejska tylko w ubiegłym roku 
na terenie naszej gminy odłowiono aż 62 psy, 
w tym osiem szczeniąt. W tym samym roku 
właściciele zgłosili 50 zaginięć. W centrum 
miasta przy skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego 
i Świderskiej znajduje się tablica ogłoszeniowa 
„Znalezione zwierzęta”. – Praktycznie co mie-
siąc odławianych jest kilka bezdomnych psów. 
Na terenie Józefowa odnajdujemy zwierzęta 
z Falenicy, Otwocka czy Wiązowny, jednak 
z ustaleniem właścicieli często bywa spory 
problem, dlatego większość z nich oddawana 
jest do schroniska lub trafi a do adopcji – mówi 
Mirosław Kułak. A wystarczyłoby zaczipować 
swego pupila. Mieszkańcy Józefowa mogą to 
robić bezpłatnie. Powinni jedynie zgłosić się 
do Urzędu Miasta z ważnym szczepieniem 
przeciwko wściekliźnie i wypełnić odpowiedni 
wniosek. Elektroniczne znakowanie zwierząt 
dla miasta wykonuje przychodnia weterynaryj-
na Con Amore przy ul. Piłsudskiego 92. W Jó-
zefowie czipowanie nie jest obowiązkowe, jed-
nak z doświadczeń dużych aglomeracji, które 
wprowadziły taki obowiązek, wynika, że liczba 
bezpańskich i porzuconych zwierząt znacznie 
zmalała. Może czas więc zastanowić się, czy 
także i na terenie naszego miasta nie wprowa-
dzić obowiązkowego czipowania.

Kary mogą być surowe
Co nam grozi, gdy nie przestrzegamy zasad 

opieki nad zwierzętami? Obowiązki właścicieli 
zwierząt reguluje Kodeks wykroczeń. Zgodnie 
z nim możemy dostać 250 zł mandatu za brak 
należytych środków ostrożności przy trzyma-
niu zwierzęcia. Dwa razy więcej zapłaci opiekun 
czworonoga, który dopuści do tego, by jego 
pupil zostawiał nieczystości w miejscu publicz-
nym. Warto w tym miejscu dodać, że żaden 
przepis nikogo nie zwalnia z obowiązku sprzą-
tania po psach. Na największą karę narażeni są 

jednak ci opiekunowie czworonogów, którzy 
celowo uczą swoje zwierzęta agresywnych za-
chowań wobec ludzi i innych zwierząt. Zgodnie 
z art. 78 Kodeksu wykroczeń grzywna za takie 
zachowanie może wynieść nawet 1000 zł.  WS

Apel do mieszkańców
Apelujemy o szczelne zamykanie bram 

i furtek. Osoby trzymające psy powinny mieć 
szczelne ogrodzenia. Interesujcie się swoimi 
psami, sprawdzajcie, czy są na posesji. 

 Ucieczkę psa z posesji lub jego zaginięcie 
należy natychmiast zgłosić straży miejskiej 
w Józefowie, tel. 789 22 12. Każde zgłosze-
nie jest rejestrowane i będzie pomocne 
w ustaleniu właściciela odłowionego psa. 
  Zadbajcie o to, by pies miał obrożę z dany-
mi kontaktowymi właściciela.

  Zaczipujcie pupila – Józefów pokrywa kosz-
ty dla swoich mieszkańców. Wystarczy 
zgłosić się do urzędu i wypełnić wniosek.

  Przestrzegajcie terminów szczepień swoich 
psów, szczególnie przeciwko wściekliźnie.
  Każde pogryzienie przez psa należy nie-
zwłocznie zgłaszać straży miejskiej. 
 W przypadku zauważenia psa bezpańskie-
go, rannego lub zabiedzonego prosimy 
o kontakt ze strażą miejską.

  Zwracajcie szczególną uwagę na psy w czasie 
otwierania bram wjazdowych na posesje. 
 Na spacer wychodzimy z psem na smyczy 
i w kagańcu.
  Psie odchody należy sprzątać.

Pies – przyjemność i obowiązek
Zima ustąpiła już dawno i na trawnikach, chodnikach oraz pasach zieleni w wielu miejscach widnieją nieczystości pozo-
stawione przez czworonożnych pupili. Najwyższa pora, by do miłośników zwierząt dotarło, że posiadanie psa to nie tylko 
przyjemność, ale też obowiązek.

Sprawy mieszkańców
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W sezonie popołudniowo-mrocznym 
w bibliotece w Józefowie odbywały się cy-
klicznie spotkania z latarką. Mimo grzmiących 
na alarm analityków, że nie czytamy książek, 
niemała grupa dzieci w różnym wieku regu-
larnie pojawia się w bibliotece na spotkaniach 
z książką jako głównym bohaterem.

Dzieci znajdują przyjemność we wspólnym 
czytaniu i omawianiu wybranych (często przez 
nie same) pozycji.

Ostatnie w tym sezonie latarkowe spotka-
nie z nieco starszymi niż zwykle dziećmi, po-

święcone było bohaterom komiksowym i wy-
jątkowo nie książce, a fi lmowi „Ant-Man”. 

Rozmowa toczyła się wokół fi lmu, ale także 
postaci z innych komiksów. Dzieci mówiły co 
cenią w swoich ulubionych postaciach. Przy 
okazji wszyscy dowiedzieli się ciekawych rze-
czy o świecie mrówek, ich wyglądzie, zwycza-
jach i występowaniu, czytając wyświetlane na 
ekranie fragmenty publikacji Heiko Bellmanna 
„Owady: dodatkowo najważniejsze pajęczaki”.

Potem rozstawione zostały sztalugi i na 
kolorowych papierach, podczas działań indy-
widualnych i grupowych, powstawały różne 
wersje człowieka-mrówki.

We wtorek 15 marca w Miejskim Ośrodku 
Kultury odbyły się józefowskie eliminacje do 
39. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”, w których udział wzięli uczniowie ze 
Szkół Podstawowych nr 1 i 2 w Józefowie.

Uczniów oceniało jury w składzie: Edward 
Garwoliński, Danuta Piotrowska, Adrian Woj-
ciechowski. Jak sami przyznali – ocena nie 
należała do łatwych, gdyż poziom był bardzo 
wyrównany.

Nagrody przyznano w dwóch kategoriach 

wiekowych: 
Kategoria I–III. Miejsce: I – Amelia Kaczmar-

czyk – SP nr 1 klasa 3a, II – Emilia Romaniuk – SP 
nr 2 klasa 3e, III– Aleksandra Justat – SP 2 klasa 2f. 

Kategoria IV–VI. Miejsce: I – Zuzanna Kor-
dowska – SP nr 2 klasa 5c, II Wiktoria Bylinka 
– SP nr 1 klasa 5b, III – Agata Majewska – SP nr 1 
klasa 6c.

Do reprezentacji Józefowa podczas elimi-
nacji powiatowych komisja zakwalifi kowała 
zdobywców pierwszych miejsc: Amelię Kacz-

marczyk oraz Zuzannę Kordowską.
„Warszawska Syrenka” jest niezwykle 

popularnym mazowieckim konkursem recy-
tatorskim dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy 
pokonują kilka szczebli eliminacji. Co roku do 
udziału w konkursie przystępuje kilkanaście 
tysięcy uczestników. Do fi nału dociera ponad 
200 młodych recytatorów. Jako konkurs z wie-
loletnią tradycją pobudza on aktywność ar-
tystyczną młodzieży, wyrabia nawyk czytania 
książek, ujawnia młode talenty. Sylwia Papis

18 marca w ramach cyklu „Literacki piątek” 
odbyło się spotkanie z Piotrem Kitrasiewiczem, 
autorem książki „Apetyt na Melpomenę”.

Poeta, dramaturg, publicysta i krytyk te-
atralny przedstawił publiczności swoją ostat-
nią książkę – zbiór recenzji warszawskich 
przestawień teatralnych. Opowiedział o po-

dejściu do pisania o spektaklach teatralnych, 
nawiązującym do przedwojennych obyczajów 
i mistrza Tadeusza Boya-Żeleńskiego. Według 
prelegenta dobra recenzja składa się z trzech 
części: streszczenia sztuki, omówienia literac-
kiego oraz opisu samego spektaklu – pracy re-
żysera i aktorów, scenografi i, muzyki.

Można było nabyć „Apetyt na Melpome-
nę” po cenie promocyjnej.

Piotr Kitrasiewicz wydał do tej pory także 
dwa tomiki wierszy: ,,Cień inkwizytora” i ,,Ko-
chankowie”. 

Ostatnia „Latarka”

39. Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka”

W Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie 
zakończył się V Ogólnopolski Przegląd Teatrów 
dla Dzieci „Bez sceny”. Dlaczego „Bez sceny”? 
– dlatego, że podczas przeglądu prezentowa-
ne są grupy teatralne autorskie i artystyczne, 
ale tworzące na co dzień bez stałego miejsca 
pracy. 

Coroczne marcowe spotkania dzieci z te-
atrem cieszą się ogromnym zainteresowa-
niem, o czym świadczy pełna widownia. Prze-
gląd odbywa się przy wsparciu fi nansowym 
pochodzącym z budżetu powiatu otwockiego, 
a także w ramach pres  żowego projektu „Po-
wiat Otwocki Stolica Kultury Mazowsza 2016”.

SP

Marcowy przegląd 
teatrów dla dzieci

Literacki piątek
Wydarzyło się w kulturze – redaguje Lidia Dańko
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O Batorym – transatlantyku, 
Hrabalu prozaiku i dziewczy-
nie z rewolwerem 

„Tańczymy już tylko w Zaduszki” – Maria 
Hawranek (reporterka i himalaistka) i Szymon 
Opryszek (reporter) w zgodnym duecie opro-
wadzają po nieznanej Ameryce Łacińskiej. Po-
dróżują, by poznawać ludzi w miejscach, które 
sami wybrali, wierni maksymie Ryszarda Ka-
puścińskiego, która brzmi: „Zatrzymaj się. Oto 
obok ciebie jest inny człowiek”. 

„Bodo i jego burzliwe romanse” – Iwona 
Kienzler (autorka ponad osiemdziesięciu ksią-
żek – publikacji non-fi c  on z zakresu historii, 
jak również leksykonów i słowników. Za spra-
wą czarnobiałej, celuloidowej opowieści wkra-
cza do kina II Rzeczpospolitej. Kina opartego 
o literackie historie, pełnego pięknych dam 
i eleganckich panów. Kina, w którym nieza-
przeczalnie królował Eugeniusz Bodo, pierw-
szy polski celebryta, dyskretny amant i uroczy 
gwiazdor. 

„Hrabal. Słodka apokalipsa” – Aleksander 
Kaczorowski (eseista, pisarz, autor i znawca 
biografii Hrabala) po raz kolejny wraca do 
swego ulubionego pisarza, ale też zwyczajne-
go człowieka, który latami stawał się literatu-
rą, bo ją pochłaniał, rywalizował z jej potęgą 
w śmiesznym słowiańskim języku, przez ponad 
25 lat pisząc do szufl ady, stawał się niewidzial-
ny i widzialny jednocześnie, dla wielu mistrz 
prostego, literackiego języka, dla innych po-
stać dramatyczna. Odchodzi w niewyjaśnio-
nych okolicznościach, tajemnicę „upadku” 
zabierając ze sobą. 

„Batory: gwiazdy, skandale, miłość na 
transatlantyku” – Bożena Aksamit (dzienni-
karka „Gazety Wyborczej”, oceanografka) 
zakochana w pięknym olbrzymie – Batorym 
– szczęśliwym statku, który przez 36 lat prze-
mierzał wody świata pod polską banderą, 
wożąc na swym pokładzie artystów wszelakiej 
sztuki, złych i dobrych polityków, szpiegów, 
agentów i zwykłych sprzedawczyków, boga-
czy i zapożyczonych na potrzeby podróży bie-
daków. Po lekturze bogatej w fakty, pełnej dat, 
miejsc i nazwisk 

„Dziewczyna z rewolwerem” Amy Stewart 
(autorka – jak dotychczas – siedmiu książek 
beletrystycznych, ale także opowieści przy-
rodniczych). Powieść nieco awanturnicza, wy-
dobywająca z czeluści archiwów zapomnianą 
postać historyczną Constance Kopp, pierwszej 
kobiety, która została szeryfem. 

Na zakończenie „Na szpulce niebieskiej 
nici” Anne Tyler wyplata zręcznymi dłońmi 
wyobraźni, a może także własnych obserwacji, 
opowieść o międzypokoleniowej grze w odpo-
wiedzialność, miłość i współczucie, z pułapka-
mi zwątpienia, wygody i rywalizacji. 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

 W sobotę 16 kwietnia w hali sportowej ro-
zegrany zostanie amatorski turniej koszy-
kówki.
   W dniach 22–24 kwietnia w hali sportowej 
przy ulicy Długiej odbędą się Krajowe Mi-
strzostwa w randze eliminacji Mistrzostw 
Europy i Świata IDO (Interna  onal Dance 
Organiza  on) 2016, nad którymi patronat 
objął burmistrz Józefowa. 
Organizatorami imprezy będą Uczniowski 

Klub Sportowy Duet, Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji oraz Polska Federacja Tańca. 
Współorganizatorami zaś Urząd Miasta Józe-
fowa, Sekretariat Narodowy IDO w Polsce oraz 
Gimnazjum nr 1 w Józefowie.

Uczestnicy zawodów będą rywalizować 
w konkurencjach: Hip-Hop, Hip-Hop Ba  les, 
Break Dance oraz Electric Boogie. 

Regulamin imprezy oraz kartę zgłoszenio-
wą można pobrać ze strony www.p  .org.pl.

Zapraszamy w środy o godz. 18.00 w sali 
widowiskowej MOK.

  6 kwietnia Ryszard Kapuściński – reporter 
i myśliciel dr Adam Tyszka
  13 kwietnia Księżna Daisy – ostatnia wła-
ścicielka zamku Książ Daniela Czernianin 
(członek UTW)
  20 kwietnia Sulejman Wspaniały i jego cza-

sy – w 450. rocznicę śmierci mgr Sławomir 
Szczocki – kustosz z Zamku Królewskiego
  27 kwietnia Sztuka tworzenia dr Iwona 
Krupińska-Jesiotr – rzeźbiarka
Wykłady wyjazdowe: 
  Szlakiem książąt mazowieckich cz. 3 
(Ostrów Mazowiecka, Łomża, Wizna, Strę-
kowa Góra) – 16 kwietnia.

Zapraszamy na nowy cykl spacerów (rów-
nież z kijkami do nordic walking) z józefoviani-
stą, miłośnikiem i pasjonatem Józefowa – Ja-
nuszem Prządką. Trasa o długości ok. 10 km 
(przybliżony czas wycieczki – ok. 3 godziny). 
Wstęp wolny. Start pod Urzędem Miasta w Jó-

zefowie w sobotę 9 kwietnia o godz. 10.00.
19 kwietnia w godz. 10.00–12.00 Klub Ko-

biet Miejskich działający przy MOK zaprasza 
na zajęcia plecionkarskie. Plecione koszyczki, 
osłony, czy większe kosze na szpargały zawsze 
wyglądają efektownie i ciekawie. 

Piłka nożna
Liga okręgowa, grupa Warszawa I

W kwietniu piłkarze Roberta Rokickiego za-
grają dwa ligowe mecze na własnym stadionie. 
Oba z drużynami ze ścisłej czołówki. W sobotę 
9 kwietnia o godz. 15.00 podejmą Legionovię 
II Legionowo, natomiast dwa tygodnie później, 
w sobotę 23 kwietnia o godz. 15.00 zmierzą 

się z Dębem Wieliszew. Oba pojedynki odbędą 
się na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

A-klasa, grupa Warszawa II
W sobotę 16 kwietnia o godz. 11.00 w Jó-

zefowie zamelduje się silna ekipa Kosy Kon-
stancin. Na zakończenie miesiąca podopieczni 
Damiana Politańskiego, w sobotę 30 kwietnia 
o godz. 11.00, podejmą najsilniejszy w stawce 
zespół Amura Wilga. Mecze zostaną rozegra-
ne na stadionie przy ulicy Dolnej 19. MP

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku

MOK zaprasza: Spacer wzdłuż linii otwockiej

Józefovia Józefów

Dyżury radnych 

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Wojciech Glinka 11 kwietnia, Barbara Kaczorek 18 kwietnia, Paweł Kołodziej 25 kwietnia
– godz. 16.30–17.00. Termin spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27 
lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl

Polecamy 
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Z kroniki miasta
30 marca w budynku Rady Miasta odbyła się uroczystość, podczas której podziękowano prze-

chodzącej na emeryturę szefowej MOPS Elżbiecie Turek za 42 lata pracy w Józefowie, wysiłek, trud 
oraz zaangażowanie. Wśród gości obecne były władze miasta z burmistrzem Stanisławem Kruszew-
skim na czele, radni, dyrektorzy i przedstawiciele instytucji oraz organizacji józefowskich, rodzina 
i przyjaciele. „Nie żegnamy się, ale dziękujemy. Przecież Pani Kierownik się z Józefowa nie wyprowa-
dza!” – powiedział z uśmiechem wiceburmistrz Marek Banaszek. Zadania pracownika socjalnego to 
misja, którą Elżbieta Turek przez wiele lat wykonywała z najwyższą starannością. 

Jakub Bajtler

Szanowni Państwo,
dobiegł końca czas pełnienia przeze mnie funkcji kierownika MOPS w Józefowie. Minione 

lata były dla mnie prawdziwą lekcją życia, zaś zdobyte doświadczenie i umiejętności są dla 
mnie bezcenne. Z tego miejsca pragnę podziękować przede wszystkim moim podopiecznym. 
To dla nich każdego dnia przychodziłam do pracy z nowym zapałem, by wspólnie z moimi 
współpracownikami pochylać się nad problemem każdego potrzebującego. Wiem, że być 
może nie każdy był usatysfakcjonowany z naszego wsparcia, dlatego za wszystko co złe – prze-
praszam i jednocześnie życzę szczęścia, bo jako pracownik socjalny zawsze działałam dla do-
bra drugiego człowieka.

Moja praca nie byłaby możliwa, gdyby nie pełne zaufanie władz miasta, za które wyrażam 
szczególną wdzięczność.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Józefowie to nie tylko kierownik, ale cały zespół. 
Wszystkim pracownikom, z którymi przez minione 22 lata miałam okazję współpracować, 
składam gorące podziękowania. Wasza serdeczność i pomoc jest nieoceniona. Bez Was było-
by to niemożliwe, a na pewno bardzo utrudnione.

Mam nadzieję, że kończący się czas współpracy zapisze się w Państwa pamięci jako miłe 
wspomnienie. Wszystkim ludziom, których poznałam na drodze zawodowej, z którymi dane 
mi było współpracować, pragnę podziękować i życzyć wielu sukcesów w pracy zawodowej, 
działaniach społecznych, radości z poczucia samorealizacji życiowego powołania oraz wszel-
kiej pomyślności w życiu osobistym, a także rodzinnym.

Z wyrazami wdzięczności
Elżbieta Turek

W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik i Konrad 
Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.
Zgłoszenia awarii:

   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z sekretarką 22 789 22 35
   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. kom. 730 710 206
   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665
   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 1543 ISSN1427-9525. Wydawca: Rada Miasta Józefowa. 
Adres redakcji: ul. Kard. Wyszyńskiego 1, bud. B, 05-420 Józefów, redakcja.jns@jozefow.pl. Redaguje Wanda 
Zagawa z zespołem. Współpracują: Lidia Dańko, Elżbieta Krakowiak, Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, 
Maciej Piłat, Jakub Bajtler. Kolegium Redakcyjne: Marianna Jakubowska – przewodnicząca, Mariusz Batorski, 
Edyta Komińczyk, Adrian Pyra, Małgorzata Winiarczyk. Opracowanie grafi czne i skład: ARTTON Katarzyna 
Marcinkiewicz. Druk: Drukarnia RAJGRAF. Dyżur redakcyjny: tel. 22 789 38 31 w czwartki godz. 16.00–17.00. 
Oddano do druku: 7.04.2016. Okładka: Powitanie wiosny nad Świdrem – grupa 50+. fot. Maciej Piłat

W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55. 
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl. Biuro Obsługi Klienta 
Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro Ob-
sługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski: 22 779 00 40. Straż Miejska: 
22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. 

Jak informuje Piotr Gąszcz, wicedyrektor 
Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji, 
które administruje większością miejskich obiek-
tów sportowo-rekreacyjnych, od 1 kwietnia 
otwarte są wszystkie place zabaw, siłownie pod 
chmurką i boiska. Na niektórych placach zabaw 
są drobne usterki niezagrażające użytkowni-
kom, które wkrótce zostaną usunięte. Wyjąt-
kiem jest plac zabaw przy ulicy 3 Maja, który 
zostanie generalnie wyremontowany. Drugim 
wyjątkiem jest skate park, gdzie uszkodzona 
jest jedna z ramp i musi ją wymienić producent. 

W niedzielę 17 kwietnia w Józefowie odbę-
dzie się drugi etap letniego cyklu wyścigów ko-
larskich Mazovia MTB Marathon. Start i meta 
oraz biuro zawodów będą zlokalizowane na 
terenie hotelu Holiday Inn przy ulicy Telime-
ny 1. Dla uczestników zostały przygotowane 
aż cztery dystanse: Hobby (6 km), Fit (24 km), 
Mega (47 km) oraz Giga (70 km). Trasy zosta-
ły wytyczone malowniczymi duktami wzdłuż 
Świdra, ulicami Józefowa, Emowa oraz leśnymi 
ścieżkami w okolicach Zagórza, Aleksandrowa 
i Zbójnej Góry. Organizatorzy przewidują od-
rębne dekoracje wszystkich dystansów dla 
mieszkańców Józefowa. 

Szczegółowy program:
Sobota 16 kwietnia
14.00–17.00 zapisy w Biurze Zawodów
Niedziela 17 kwietnia
8.00–11.30 – zapisy w Biurze Zawodów
10.15 – ustawianie zawodników w sektorach 
startowych na dystansie Hobby i ich opiekunów
10.30 – start dystansu Hobby
11.00 – ustawianie zawodników w sektorach 
startowych (Fit, Mega, Giga) – lista sektorowa
11.30 – start dystansów Fit, Mega, Giga
12.30 – dekoracja dystansu Hobby
12.40 – dekoracja klasyfi kacji mieszkańców Jó-
zefowa na dystansie Hobby
14.00 – dekoracja dystansu Fit
14.10 – dekoracja klasyfi kacji mieszkańców Jó-
zefowa na dystansie Fit
14.20 – dekoracja dystansu Mega
14.30 – dekoracja klasyfi kacji mieszkańców Jó-
zefowa na dystansie Mega
15.30 – dekoracja dystansu Giga
15.40 – dekoracja klasyfi kacji mieszkańców Jó-
zefowa na dystansie Giga
16.00 – zakończenie MP

Wiosna na placach 
zabaw

Mazovia MTB 
Marathon 2016

Informacje, komunikaty
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Zjednoczone siły grup Pro Kobieta i Pro Men 50+ postanowiły w wyjątkowy sposób pożegnać 
zimę. 19 marca, dzień przed początkiem astronomicznej wiosny, kilkadziesiąt osób z kijkami do 
nordic walking spotkało się na parkingu przy 
moście kolejkowym. Chodziarze mieli pełne 
plecaki, zacnie odzianą i „hojnie obdarzoną” 
Marzannę oraz duży zapas dobrego humo-
ru. Po wykonaniu kilku pamiątkowych zdjęć, 
solidnej rozgrzewce, przyjęciu planu gry oraz 
podzieleniu się na grupy – ruszyli. Superszybcy 
pomknęli wzdłuż józefowskiego brzegu Świ-
dra, szybcy natomiast pomaszerowali stroną 
otwocką. Spotkali się i „ładnie pozdrowili” na 
wysokości mostu drogowego na Kresach. Ko-
lejne spotkanie nastąpiło w punkcie zbornym. 
Tam też, u podnóża dawnego mostu kolejki 
wąskotorowej, odbył się fi nał całego przed-
sięwzięcia. Zapłonęło duże ognisko, schowane 
dotychczas w plecakach kiełbaski wylądowały 
na patykach, a Marzanna – miast rytualnego 
topienia – w trosce o czystość koryta Świdra 
została uroczyście spalona. To się nazywa po-
witanie wiosny!

O imieninowym szachograniu czytaj na str. 5.

50+ z przytupem

Debiut 
w Ekstralidze

W obecności zaproszonych przez zarząd 
Józefovii gości oraz licznie zgromadzonych na 
trybunach kibiców odbyła się uroczysta inau-
guracja rundy wiosennej Ekstraligi trampka-
rzy, w której gospodarze rozegrali mecz z bar-
dzo wymagającym przeciwnikiem – Zniczem 
Pruszków.

Spotkanie, które odbyło się 12 marca przy 
sztucznym oświetleniu na boisku syntetycz-
nym przy ulicy Dolnej 19, miało wyjątkową 
oprawę. Zarząd klubu, jego sympatycy oraz 
rodzice zawodników, zadbali bowiem nie tyl-
ko o świetną atmosferę na trybunach, ale i o 
kulinaria – zarówno słodkie, jak i te znacznie 
treściwsze. Okazja była niecodzienna. Pierw-
szy mecz rundy wiosennej Ekstraligi, najsil-
niej obsadzonej stawki drużyn dla roczników 
2001/2002 w Polsce. W inauguracyjnym po-
jedynku podopieczni Filipa Górala – którzy 
w listopadzie 2015 roku wysokim zwycię-
stwem nad Agrykolą Warszawa zapewnili so-
bie awans do najwyższej klasy rozgrywkowej 
– zmierzyli się z ogranym i doświadczonym 
Zniczem Pruszków. Rywale od pierwszych mi-
nut zaatakowali wysoko, grali agresywnie i bli-
sko reprezentantów Józefovii. Nie przeszkodzi-
ło to jednak gospodarzom w stworzeniu sobie 
kilku – szczególnie w pierwszym kwadransie 
– dogodnych okazji do objęcia prowadzenia. 

Do przerwy utrzymał się wynik bezbramko-
wy. Po wznowieniu gry pruszkowianie przyci-
snęli i osiągnęli zamierzony cel. Po dość dys-
kusyjnym rzucie karnym i skutecznej dobitce 
objęli prowadzenie. Stracona bramka mocno 
podrażniła zawodników Górala, którzy zaczęli 
częściej rozgrywać piłkę na połowie przeciwni-
ka. Kilka razy zagotowało się wokół „szesnast-
ki” Znicza, ale piłkarzom z naszego miasta nie 
udało się stworzyć klarownej sytuacji do strze-
lenia wyrównującego gola.

Budujące jest to, w jaki sposób młodzi 
józefowianie zareagowali na inauguracyjną 

porażkę. Przeanalizowali własne błędy, wycią-
gnęli odpowiednie wnioski i zaledwie tydzień 
później w meczu wyjazdowym pokonali znaną 
z bardzo dobrego szkolenia młodzieży MKS 
Polonię Warszawa 2:1. Brawo! Po dwóch kolej-
kach rundy wiosennej nasi trampkarze zajmują 
czwartą lokatę w stawce liczącej osiem ekip. 

Zapraszamy kibiców na trybuny stadionu 
przy ulicy Dolnej 19. Wyniki zarówno tramp-
karzy, jak i pozostałych drużyn Józefovii można 
śledzić m.in. na stronach internetowych joze-
fovia.futbolowo.pl, jozefovia.com.pl, 90minut.
pl oraz mzp.pl. Maciej Piłat

Fotoreportaż – Sportowe powitanie wiosny w obiektywie Macieja Piłata
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Jak co roku pracownicy Urzędu Skarbowego w Otwocku dyżurować będą w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa przy ul. Kard. Wy-
szyńskiego 1 w dniu 22 kwietnia (piątek) w godzinach 9.00–15.00. Tydzień wcześniej 16 kwietnia (sobota) dzień otwarty w Urzędzie Skarbowym 
w Otwocku w godzinach 9.00– 13.00. Będzie można wypełnić PIT, zasięgnąć porady, złożyć wypełniony PIT. Zapraszamy!


